
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

PREMESSO: 
- che ai sensi del D.P.R. 21.12.1999 n. 554, occorre redigere il programma dei lavori pubblici da 
eseguire nel prossimo triennio unitamente all’elenco dei lavori da avviare nell’anno 2009; 
 
- che in base al Decreto Ministero LL.PP. 21.06.2000 lo schema di programmazione è redatto sulla 
base dell’analisi e della quantificazione del quadro dei propri bisogni ed indicando gli interventi 
necessari; 
 
- che lo schema di programma deve essere adottato dalla Giunta Comunale e definitivamente 
approvato insieme al bilancio preventivo; 
 
VISTO pertanto lo schema di programma triennale delle opere pubbliche relative al triennio 
2009/2011, predisposto dai Responsabili degli Uffici competenti; 
 
PRECISATO che per alcune opere si prevede di attivare le procedure per la richiesta di 
finanziamento agli enti competenti ai sensi della vigente normativa; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza, in ordine alla regolarità tecnico contabile; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di adottare lo schema di programma triennale dei Lavori Pubblici 2009/2011 e l’elenco annuale 
2009 allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di pubblicare il programma per 60 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 10 del D.M. LL.PP. 
21.06.2000 e dell’art. 14 della Legge 109/94 e s.m.i. e successivamente all’adozione definitiva da 
parte del Consiglio Comunale inviarlo all’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici; 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente in materia, 
immediatamente eseguibile. 
  
 


